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Nombres Cargo Area Extension Email F. Ingreso Decreto

Dr. Francisco Neftalí Vásquez Bautista Viceministro
Viceministerio de Garantía de la 

Calidad de la Salud

1400, 1401 y 

1402
francisco.vasquez@ministeriodesalud.gob.do 10/10/2014 381-14

Dr. Ramón Alvarado Mendoza Viceministro Viceministerio de Salud Pública 2396 y 2397 ramon.alvarado@ministeriodesalud.gob.do 23/06/2016 172-16

Dr. Rafael Silvio Schiffino Peralta Viceministro Salud Ambiental
2204, 2206 y 

2210
rafael.schiffino@ministeriodesalud.gob.do 06/09/2016 215-16

Dra. Kenia Milagros Mejía de Bisonó Viceministra Acción Social 4000 kenia.mejia@ministeriodesalud.gob.do 06/09/2016 215-16

Dr. Rafael A. Sánchez Cárdenas Ministro Despacho 1301 y 1302 rafael.sanchez@ministeriodesalud.gob.do 09/05/2018 168-18

Dr. Juan José Santana Medrano Viceministro Planificación y Desarrollo 1261 y 1262 juan.santana@ministeriodesalud.gob.do 20/02/2018 83-18

Dr. Héctor Maceo Quezada Ariza Viceministro Salud Colectiva 2278 y 2297 hector.quezada@ministeriodesalud.gob.do 10/02/2015 14-15

Licda. Rosalba Altagracia Arias Cruz Directora
Dirección Administrativa y 

Financiera
1183 rosalba.arias@ministeriodesalud.gob.do 18/05/2018 N/A

Lic. Martin Evaristo Amparo González Encargado Departamento Administrativo 1184 martin.amparo@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2018 N/A

Licda. Soraya Altagracia Suárez de Moya Encargada
Departamento de Ejecución 

Presupuestaria

222,1142 y 

1143
soraya.suarez@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2017 N/A

Lic. Domingo Antonio Disla Bretón Encargado Departamento De Contabilidad
2260, 1101 y 

1102
domingo.disla@ministeriodesalud.gob.do 09/09/2004 N/A
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Lic. Danilo Mejía Mejía Encargado Departamento de Tesorería 2284 y 2285 danilo.mejia@ministeriodesalud.gob.do 01/02/2010 N/A

Licda. Georgina Durán Custodio Encargada
Departamento de Promoción en 

Salud
2528 y 2527 georgina.duran@ministeriodesalud.gob.do 01/10/2008 N/A

Dr. Angel Vidal Almánzar Valdez Encargado Departamento de Salud Mental 2232 angel.almanzar@ministeriodesalud.gob.do 08/03/1993 N/A

Dra. Emiliana Del Carmen Peña Sepulveda Directora

Dirección de Análisis de Situación 

de Salud, Monitoreo y Evaluación 

de Resultados

2436 y 2419 emiliana.pena@ministeriodesalud.gob.do 01/04/2016 N/A

Dra. Susana Yvette Aquino Gautreau Directora
Dirección de Comunicación 

Estratégica

1181, 1380, 

2351 y 2352
susana.aquino@ministeriodesalud.gob.do 01/05/2014 N/A

Dra. Tirsis Esperanza Quezada Aliff Directora
Dirección de Desarrollo 

Estratégico del Sector Salud

1342, 2543, 

1343, 1347 y 

1345

tirsis.quezada@ministeriodesalud.gob.do 01/11/2014 N/A

Dr. José Manuel Puello Montero Director
Dirección de Gestión de la Salud de 

la Población
2325 jose.puello@ministeriodesalud.gob.do 01/10/2016 N/A

Dr. José Luis Cruz Raposo Director
Dirección de Gestión de Riesgos y 

Atención a Desastres
2470 jose.cruz@ministeriodesalud.gob.do 01/03/2016 N/A

Licda. Dania Guzmán Sánchez Directora
Dirección de Planificación 

Institucional

1266, 1269, 

1265, 1268 y 

1266

dania.guzman@ministeriodesalud.gob.do 01/04/2016 N/A

Dra. Gisselle Altagracia Vásquez Mora Directora
Dirección de Programa de 

Medicamentos de Alto Costo
1450 y 2488 gisselle.vasquez@ministeriodesalud.gob.do 01/04/2015 N/A

Licda. Kirsis Marisol Santiago Nin Directora Dirección de Recursos Humanos

1020, 2505, 

1021, 1023 y 

2112

kirsis.santiago@ministeriodesalud.gob.do 12/06/2018 N/A



Ing. Juan Carlos Castellanos Araujo Director
Dirección de Tecnología de la 

Información y Comunicación

1000, 1001, 

1003, 2649, 

1005, 1009, 

1004 y1007

juan.castellanos@ministeriodesalud.gob.do 01/03/2016 N/A

Dra. Karina Raquel Mena Fernández Directora

Dirección General de 

Medicamentos, Alimentos y 

Productos Sanitarios (Digemaps)

1471, 2269, 

1470 y 2270
karina.mena@ministeriodesalud.gob.do 01/11/2014 N/A

Dr. Ubardino Rafael Jáquez Florencio Director

Oficina de Coordinación de la 

Gestión Desconcentrada de la 

Rectoría

2405, 2547 y 

2591
ubardino.jaquez@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2018 N/A

Dr. Santo Jiménez Páez Director Laboratorio de Patología Forense santo.jimenez@ministeriodesalud.gob.do 01/02/2008 N/A

Licda. Altagracia Ramona Pereira Filpo Directora Laboratorio Nacional Dr. Defilló altagracia.pereira@ministeriodesalud.gob.do 01/08/2017 N/A

Ing. Amin Abel Alvarado Reyes Director Oficina de Acceso a la Información 2326 amin.alvarado@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2015 N/A

Licda. Alicia Georgina Tayson Martínez Directora Oficina de Control y Fiscalización
1491, 2107, 

2401 y 2557
alicia.tayson@ministeriodesalud.gob.do 01/10/2015 N/A

Dra. Mercedes Laura Jiménez Díaz Directora
Monitoreo y Evaluación 

(Viceministerio de Salud Colectiva)
2317 mercedes.jimenez@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2015 N/A

Dr. Ronald Eduardo Skewes Ramm Encargado

Departamento de Control de 

Enfermedades Tropicales Y 

Zoonosis

ronald.skewes@ministeriodesalud.gob.do 01/05/2017 N/A

Dra. Susana Altagracia Santos Toribio Encargada Departamento de Nutrición 2381 susana.santos@ministeriodesalud.gob.do 01/08/2016 N/A

Dr. Roberto Peguero Albuez Encargado Departamento de Salud Ambiental 2315 y 2213 roberto.peguero@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2016 N/A

Dra. Raquel Pimentel Méndez Directora Dirección de Epidemiología raquel.pimentel@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2008 N/A



Dr. José Alberto Díaz Paulino Director
Dirección de Habilitación y 

Acreditación
2535 jose.diaz@ministeriodesalud.gob.do 01/07/2017 N/A

Licda. Cruvianka Pol Paulino Directora
Dirección de Normas y 

Reglamentos Técnicos
1421 y 2248 cruvianka.pol@ministeriodesalud.gob.do 01/03/2008 N/A

Dr. Félix Antonio Hernández Vargas Director Dirección de Servicio de Sangre 2437 felix.hernandez@ministeriodesalud.gob.do 01/12/2017 N/A

Dra. Francini Altagracia Placencia 

González
Directora

Dirección General de Monitoreo y 

Evaluación de la Calidad y Atención
francini.placencia@ministeriodesalud.gob.do 01/11/2016 N/A

Dr. Ramón Leonel Ureña Bautista Director

División de Prevención de 

Morbilidad de Accidentes de 

Tránsito (Premat)

2208 ramon.ureña@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2017 N/A

Dra. Lillian Victoria Fondeur Quiñones Directora Oficina de Equidad y Género 2259 lillian.fondeur@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2016 N/A

Dr. Zacarías Garib Arbaje Director
Programa Ampliado de 

Inmunización (PAI)
zacarias.garib@ministeriodesalud.gob.do 01/03/2017 N/A

Dra. Tomiris Lissette Estepan Herrera Director
Programa de Enfermedades Crónica 

No Transmisible
2323 tomiris.estepan@ministeriodesalud.gob.do 01/12/2017 N/A

Dra. Belkys Asunción Marcelino Martínez Directora Programa Nacional de Tuberculosis 2444 belkis.marcelino@ministeriodesalud.gob.do 01/08/2016 N/A

Dr. Luis Ernesto Feliz Báez Director Programa Nacional De VIH-SIDA
1455,1460 

y1454
luis.feliz@ministeriodesalud.gob.do 01/08/2016 N/A

Lic. Benito Antonio Cruz Peña Director Dirección Jurídica 1480 y 1481 benito.cruz@ministeriodesalud.gob.do 11/06/2018 N/A

Dr. José Antonio Mordán De Jesús Director Departamento Salud de la Familia 1561 jose.mordan@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2016 N/A

Dra. Carmen Rosa Hernández Rosario Directora División Salud Bucal 2375 carmen.hernandez@ministeriodesalud.gob.do 01/10/2016 N/A

Dr. Juan Carlos De Jesús Rodríguez Director
División Materno Infantil y 

Adolescentes
2289 juan.dejesus@ministeriodesalud.gob.do 01/09/2016 N/A



Lic. Mayobanex Montero Tapia Director
Dirección General de Emergencias 

Médicas
mayobanex.montero@ministeriodesalud.gob.do 01/06/2018 N/A

Ing. Navila León Tejeda Coordinadora Ventanilla Única de Servicios 1406 navila.leon@ministeriodesalud.gob.do 01/12/2016 N/A

Lic. Carlos Manuel Justo Trinidad Director Dirección Administrativa Financiera
2529, 1184 y 

1182
carlos.justo@ministeriodesalud.gob.do 01/05/2016 N/A

Dra. Lissette María Cruz Campillo Encargada División de Compras 2277 lissette.cruz@ministeriodesalud.gob.do 11/06/2018 N/A


